



# PREISLISTE

Sommer 2017



## Liebe Freunde unserer Rieslinge,

mit den ersten warmen Sonnenstrahlen kommen auch gleich Frühlingsgefühle auf. Der Winter neigt sich jetzt endgültig dem Ende und so wird es Zeit, einen Blick zurück zu werfen auf das Weinjahr 2016. Dieses war für uns Winzer nicht allzu selten ein Wechselbad der Gefühle. Die extremen Wettergegensätze stellten uns vor vielfältige Herausforderungen. Der Winter 2015/2016 war der wärmste seit Beginn der Wetteraufzeichnungen im Rheingau vor 130 Jahren. Doch das Jahr begann nicht nur mild sondern auch ausgesprochen nass, was auch bis in den Sommer so blieb. Ab August verwöhnte uns das Wetter doch schließlich mit trockenen und auch sonnigen Tagen, was der positiven Traubenentwicklung sehr zugute kam und die Mostgewichte rasant zunehmen ließ. Die Geduld, die Trauben noch weiter am Stock reifen zu lassen, zahlte sich aus und wir freuten uns über eine qualitativ sehr gute Ernte mit sehr guter Traubenaromatik, die interessante, filigrane Weine erwarten lässt.

Sehr gerne laden wir Sie ein, unsere junge Rieslingkollektion kennen zu lernen.

Die Frühjahrspräsentation auf dem Johannishof findet vom 25. Mai bis 28. Mai jeweils von 11 Uhr bis 20 Uhr in unseren Kellern statt.

Dort haben Sie die Möglichkeit, all unsere Weine individuell zu probieren und Ihren Lieblingsriesling zu finden.

Da Wein und gutes Essen zusammengehören, verwöhnen wir Sie an diesen Tagen gerne kulinarisch mit kleinen regionalen Köstlichkeiten im schönen Ambiente unserer Vinothek „Weintempel“.

Mit besten Frühlingsgrüßen aus Johannisberg

*Juliane + Johannes Eber*

## VDP. GUTSWEIN

Unsere Rieslinge Mineral und Finesse werden von den mineralhaltigen Böden rund um den berühmten Johannisberg geerntet. Diese Rieslinge stellen die Grundlage unserer Rieslingkollektion dar.

		0,75-l-Fl. €	
116	2015 »MINERAL« Qualitätswein Trocken würzig, frisch	11,5% Alk	10,93/l
117	2016 »MINERAL« Qualitätswein Trocken erfrischend, pikant	11,5% Alk	10,93/l
215	2014 »FINESSE« Qualitätswein Feinherb frisch und würzig	10,5% Alk	10,80/l
216	2015 »FINESSE« Qualitätswein Feinherb spritzige Frucht	11,0% Alk	10,93/l
217	2016 »FINESSE« Qualitätswein Feinherb saftige Frucht	10,5% Alk	10,93/l

## VDP. ERSTE LAGE®

Die Weinbergslage Ramstein wurde 1200 erstmals als »ramestein« erwähnt, was soviel bedeutet wie »Schafstein von Ramm« = Schafbock. Die Lage ist mit einer Hangneigung von 15 Prozent nach Süden ausgerichtet und besitzt Lösslehm Böden mit Schiefer.

		0,75-l-Fl. €	
515	2014 Rüdeshheimer Ramstein Qualitätswein trocken komplexe Rieslingfrucht	12,5% Alk	14,67/l
516	2015 Rüdeshheimer Ramstein Qualitätswein trocken schmelzige Frucht	12,5% Alk	15,33/l
517	2016 Rüdeshheimer Ramstein Qualitätswein trocken frische Würzaromen	11,5% Alk	15,33/l

Die Weinbergslage Auf der Höll wurde erstmals 1180 erwähnt. Die Lage ist nach Süd-Südwesten ausgerichtet mit einer Hangneigung von 8 Prozent. Die Böden sind mittel- bis tiefgründig, bestehend aus Taunusquarzit und Lösslehm.

		0,75-l-Fl. €	
615	2014 Johannisberger Auf der Höll Qualitätswein trocken kräftiges Mineralspiel	10,5% Alk	14,67/l
616	2015 Johannisberger Auf der Höll Qualitätswein trocken ausgeprägtes Mineralspiel	11,5% Alk	15,33/l
617	2016 Johannisberger Auf der Höll Qualitätswein trocken spritziger gelber Apfel	11,0% Alk	15,33/l

## VDP. GROSSE LAGE®

»Boden, Klima, Handwerk«

Unsere VDP. Großen Gewächse® sind trockene Unikate, die ihre Herkunft in Riesling-Vollkommenheit widerspiegeln.

		0,75-l-Fl. €	
1715	2014 Johannisberg Hölle Qualitätswein GG	12,5% Alk	34,67/l
1815	2014 Rüdeshheim Berg Rottland Qualitätswein GG	13,0% Alk	34,67/l
1716	2015 Johannisberg Hölle Qualitätswein GG	12,5% Alk	34,67/l
1816	2015 Rüdeshheim Berg Rottland Qualitätswein GG	14,0% Alk	34,67/l

## Charta-Wein

Unsere Charta-Weine sind ideale Essensbegleiter im harmonisch trockenen Geschmacksniveau bei feiner, riesling-typischer Fruchtausprägung. Wiederholt sensorisch durch die »Vereinigung der Charta-Weingüter« geprüft, stellen sie ein wiedererkennbares Bild des Rheingauer Spitzenrieslings dar.

		0,75-l-Fl. €	
414	2013 Kabinett	12,5% Alk	16,67/l
316	2015 Qualitätswein	12,0% Alk	14,53/l

## Lagenwein

0,75-l-Fl. €

514	2013	Rüdesheimer Berg Roseneck Kabinett Trocken kühle Mineralik	11,5% Alk	14,00/l	10,50
815	2014	Rüdesheimer Klosterlay Kabinett Feinherb cremige Opulenz	12,0% Alk	14,26/l	10,70
1116	2015	Winkeler Jesuitengarten Alte Reben Qualitätswein Trocken gelbe Quitte	12,5% Alk	19,20/l	14,40
1117	2016	Winkeler Jesuitengarten Alte Reben Qualitätswein Trocken feine Fülle	11,5% Alk	19,20/l	14,40

## Rüdesheim

Die Weinberge des berühmten Rüdesheimer Berges sind von Taunus-Quarzitböden geprägt, die leicht überschieferd und mittel- bis tiefgründig sind.

### Feinherber Wein

0,75-l-Fl. €

816	2015	Rüdesheim »K« Kabinett Feinherb Honigmelone	11,5% Alk	14,27/l	10,70
817	2016	Rüdesheim »K« Kabinett Feinherb feine Exotik	11,0% Alk	14,27/l	10,70

## Johannisberg

Weinanbau auf dem weltberühmten Johannisberg wurde erstmalig 817 durch Kaiser Ludwig dem Frommen erwähnt. Hier wurden auf Quarzitverwitterungsböden die weltweit ersten sortenreinen Rieslingreben gepflanzt. Diese Tradition führen wir fort und werden dafür mit zart mineralischen Rieslingen belohnt.

### Feinherber Wein

0,75-l-Fl. €

715	2014	Johannisberg »S« Kabinett Feinherb reife Aprikose	10,5% Alk	13,60/l	10,20
716	2015	Johannisberg »S« Kabinett Feinherb schwarze Kirsche	10,5% Alk	13,87/l	10,40
717	2016	Johannisberg »S« Kabinett Feinherb zarte Waldhimbeere	10,5% Alk	13,87/l	10,40

### Wein mit dezenter Restsüße

0,75-l-Fl. €

912	2011	Johannisberg »V« Kabinett pikante Frucht	9,0% Alk	12,27/l	9,20
913	2012	Johannisberg »V« Kabinett feines Fruchtspiel	9,0% Alk	12,53/l	9,40
916	2015	Johannisberg »V« Kabinett Stachelbeere	9,0% Alk	13,20/l	9,90
917	2016	Johannisberg »V« Kabinett Schwarzkirsche	9,0% Alk	13,20/l	9,90

# VDP. GROSSE LAGE®

## Klassisch edelsüße Prädikate

Unsere edelsüßen Spitzen – hochselektiv gelesen aus besonders vollreifen Beeren, Rosinen oder edelfaulen Leseget. Die Krönung eines jeden Jahrgangs!

### Fruchtsüße Spätlese

0,75-l-Fl. €

1314	2013	Johannisberger Klaus stahlig, mineralisch	7,5% Alk	14,30 19,06/l
1315	2014	Johannisberger Klaus grüner Apfel	8,0% Alk	14,50 19,33/l
1317	2016	Johannisberger Klaus elegante Vanillenote	8,0% Alk	14,60 19,47/l
1413	2012	Rüdesheimer Berg Rottland zartes Karamell	8,0% Alk	16,50 22,00/l
1414	2013	Rüdesheimer Berg Rottland edle Rosinennote	7,0% Alk	16,60 22,13/l
1415	2014	Rüdesheimer Berg Rottland dunkle Schokolade	8,0% Alk	16,80 22,40/l
1416	2015	Rüdesheimer Berg Rottland cremige Würzaromatik	9,5% Alk	16,70 22,27/l

## Auslese

0,375-l-Fl. €

1012	2011	Rüdesheimer Berg Rottland opulente, dichte Honignote	7,5% Alk	18,50 48,10/l
1013	2012	Rüdesheimer Berg Rottland zarte Eleganz	10,0% Alk	18,50 48,10/l
2115	2013	Rüdesheimer Berg Rottland cremige Fülle	7,5% Alk	18,50 48,10/l
1015	2014	Rüdesheimer Berg Rottland pikante Struktur	8,0% Alk	18,50 48,10/l
1216	2015	Rüdesheimer Berg Rottland dichte Exotik	6,5% Alk	19,00 50,67/l
1016	2015	Johannisberger Hölle noble Frucht	6,5% Alk	19,00 50,67/l

## Beerenauslese

0,375-l-Fl. €

1808	2007	Rüdesheimer Berg Rottland	7,5% Alk	68,00 180,88/l
1212	2011	Rüdesheimer Berg Rottland	7,5% Alk	68,00 180,88/l
1916	2015	Rüdesheimer Berg Rottland	6,5% Alk	69,00 184,00/l

## Trockenbeerenauslese

0,375-l-Fl. €

2016	2015	Rüdesheimer Berg Rottland	6,5% Alk	98,00 261,33/l
------	------	---------------------------	----------	-------------------

## Eiswein

0,375-l-Fl. €

2108	2007	Johannisberger »Gold« Eiswein	8,0% Alk	42,00 111,72/l
------	------	----------------------------------	----------	-------------------

## Schatzkammer Riesling

Gereifte Riesling-Weine, die sich in unserem Keller optimal entwickeln konnten. Beispiele für das hervorragende Alterungspotential eines Rieslings.

1799	1998	Rüdesheimer Berg Rottland Spätlese	0,75-l 8,5% Alk	17,00 22,66/l
2498	1997	Johannisberger Goldatzel Eiswein	0,5-l 8,0% Alk	51,10 102,20/l

## Burgunder

0,75-l-Fl. €

415	2014	Weißer Burgunder Qualitätswein Trocken	11,5% Alk	9,90 13,20/l
417	2016	Weißer Burgunder Qualitätswein Trocken	12,5% Alk	10,00 13,33/l
R714	2013	Rheingauer Spätburgunder Qualitätswein Trocken (nicht eigenerzeugtes Produkt)	12,5% Alk	9,70 12,93/l

## Sekt

Unsere Sekte sind Flaschengär-Sekte.

3113	2012	Riesling Extra Dry	0,75-l 12,0% Alk	10,40 13,86/l
3115H	2014	Riesling Extra Dry	0,375-l 12,5% Alk	6,60 17,60/l
3013	2012	Riesling Brut	0,75-l 12,0% Alk	10,40 13,86/l
3015M	2014	Riesling Brut	1,5-l 12,5% Alk	21,00 14,00/l
3014	2012	Eser Cabinet Riesling Brut Traditionelle Flaschengärung 48 monatiges Hefelager	0,75-l 12,0% Alk	15,50 20,67/l

## Delikatessen rund um die Traube

WEI-B	Riesling Branntwein naturbelassen, hell »Eau-de-Vie de vin«	0,5-l 40,0% Alk	13,40 26,80/l
VSOP	V.S.O.P. Weinbrand im kleinen Eichenholzfass gereift	0,5-l 38,0% Alk	14,90 29,80/l
GELEE	Wein-Gelee	225-g	3,10 13,78/kg
SECCO	Trauben-Secco alkoholfrei	0,75-l	7,00 9,33/l

# Termine 2017

## 13. Mai

Weinerlebnistour 2017 von 11 bis ca. 16 Uhr  
Auf dem Wasser, zu Lande und in der Luft begegnen wir Riesling und Spätburgunder an den schönsten Stellen des Rheingaus. Ein Erlebnistag rund um den Rheingauer Wein mit Start in Rüdesheim, Seilbahnfahrten, Weinwanderung, Mittagsvesper und Schiffstour der Weingüter Johannishof und Robert König.  
Anmeldung erforderlich. € 37,- pro Person

## 13. und 14. Mai

## 20. und 21. Mai

## 25. bis 28. Mai

Open-Weintempel: Wir verwöhnen Sie gerne kulinarisch mit kleinen Köstlichkeiten und unseren Weinen im schönen Ambiente unserer Vinothek. Geöffnet ab 16 Uhr.

## 25. bis 28. Mai

Frühjahrspräsentation und Vorstellung des Jahrgangs 2016 im Keller und Gutshof jeweils von 11 bis 20 Uhr.

## 31. Juli bis 13. August

Betriebsferien – während dieser Zeit sind das Weingut und der Weintempel geschlossen.

## 9. und 10. September

## 16. und 17. September

Herbstverkostung und Präsentation der Charta-Weine und Großen Gewächse des Jahrgangs 2016 jeweils von 11 bis 20 Uhr.

## 2. und 3. September

## 9. und 10. September

## 16. und 17. September

## 23. und 24. September

Open-Weintempel: Wir verwöhnen Sie gerne kulinarisch mit kleinen Köstlichkeiten und unseren Weinen im schönen Ambiente unserer Vinothek. Geöffnet ab 16 Uhr.

## 9. November, Hotel & Restaurant

### Haus Neugebauer, Johannisberg

Feine „Schweinereien“ entlang des Rheins und der Ahr in fünf Gängen

Familie Neugebauer, unter der Küchenleitung von Küchenmeister Simon Neugebauer und Andre Krüger präsentieren leckere Spezialitäten vom Edelschwein, Wildschwein und regionalen Fisch in Begleitung von Rheingauer Rieslingen vom Johannishof und Rotweinen von der Ahr aus dem Weingut Meyer-Näkel.

Anmeldung: Haus Neugebauer. 94,- € pro Person.

## 10. November, Burg Schwarzenstein

Die vier G's – Große Gewächse und grandiose Genüsse

Verkosten Sie Große Gewächse der besten Winzer des Rheingaus und genießen Sie dazu ein auf die Weine abgestimmtes 6-Gänge-Menü des Küchenchefs Marco Stenger.

Moderation: Jochen Becker-Köhn

Johannes Eser/ Johannishof, August Kessler,  
Johannes Leitz, Fred Prinz, Wilhelm Weil, Dr. Tom Drieseberg/  
Weingüter Geheimrat J. Wegeler

Anmeldung: Burg Schwarzenstein. 169,- € pro Person

## 12. November

Riesling-Gala im Kloster Eberbach. 11 Uhr Empfang und Aperitif, anschließend Gala-Menü und Programm bis 18 Uhr. Die Karten sind streng limitiert und können direkt ab Weingut bestellt werden.

## Übernachtung

Gerne sind wir Ihnen bei der Suche nach Übernachtungsmöglichkeiten im Rheingau behilflich und übersenden Ihnen auf Wunsch eine Liste ausgesuchter Hotels.

## Präsentservice

Innerhalb der EU führen wir für Sie gerne durch.  
Bitte fragen Sie uns!

# Liefer- und Zahlungsbedingungen

Bitte betrachten Sie folgende Punkte zwischen Ihnen und uns als vereinbart, solange nicht etwas anderes schriftlich bestätigt wird:

1. Der Versand erfolgt in 12er Kartons per Post oder Spedition. Ab 24 Flaschen versenden wir innerhalb Deutschlands frei Haus. Für Sendungen mit weniger als 24 Flaschen berechnen wir pauschal 6,50 Euro pro Karton. Mehrkosten für gewünschte Schnellgut- und Expressabfertigung gehen zu Lasten des Auftraggebers. Exportkosten ins Ausland auf Anfrage.
2. a) Bei Versand ab einem Warenwert über 360,00 Euro erhalten Sie eine Frachtvergütung von 0,60 Euro pro Flasche.  
b) Alternativ gewähren wir bei Abholung ab Weingut einen Rabatt von 0,60 Euro pro Flasche.
3. Präserven nach Absprache.
4. Versandbeanstandungen müssen bei jeder Versandart sofort bei der Spedition oder Post geltend gemacht werden und uns binnen 8 Tagen gemeldet sein.
5. Preise beinhalten Mehrwertsteuer und Sektsteuer.
6. Unsere Rechnungen sind innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Ware rein netto zahlbar.
7. Eigentumsvorbehalt besteht für alle gelieferten Waren bis zur vollständigen Bezahlung der offenen Beträge.
8. Bei Überschreitung des Zahlungszieles erlauben wir uns, bankübliche Zinsen zu berechnen.
9. Als Erfüllungsort für das Mahnverfahren betrachten Sie bitte Johannisberg bzw. Rüdesheim am Rhein als vereinbart.
10. Vorhergehende Angebote verlieren mit Erscheinen dieser Liste ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend.
11. Soweit in unserer Preisliste Qualitätsweine und Prädikatsweine aufgeführt sind, stehen diese zum Verkauf zur Verfügung, sobald sie die amtliche Prüfnummer erhalten haben. Die Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Konto: Rheingauer Volksbank eG, 65366 Geisenheim,  
Konto-Nr. 6 005 136 - BLZ 510 915 00  
IBAN DE96 5109 1500 0006 0051 36  
Swift-Bic GENODE51RGG

WEINGUT JOHANNISHOF  
Johannes und Sabine Eser  
Grund 63 · D-65366 Geisenheim  
Telefon 0 67 22 / 82 16 · Telefax 0 67 22 / 63 87  
info@Weingut-Johannishof.de  
www.Weingut-Johannishof.de

# Bestellkarte

Senden Sie mir bitte zu Preisen und Bedingungen Ihres Angebotes **Sommer 2017**:

Anzahl Flaschen	Wein-Nr.	€/Flasche

Name \_\_\_\_\_

Anschrift \_\_\_\_\_

Datum \_\_\_\_\_

Unterschrift \_\_\_\_\_





# WEINGUT JOHANNISHOF

Johannes und Sabine Eser

Grund 63 · D-65366 Geisenheim

Telefon 0 67 22 / 82 16 · Telefax 0 67 22 / 63 87

[info@Weingut-Johannishof.de](mailto:info@Weingut-Johannishof.de)

[www.Weingut-Johannishof.de](http://www.Weingut-Johannishof.de)

